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Produto Peso Preço preço /kilo

argamassa ACIII 20 R$ 36,90 R$ 1,85

argamassa ACI 20 R$ 8,10 R$ 0,41

PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS ACIII x (ACI+FIXFLET)

ACI 20 R$ 8,10 R$ 0,41

Fixflet 4 R$ 42,00 R$ 10,50

Fixflet + ACI 24 R$ 50,10 R$ 2,09

Para cerâmica de:
Consumo em 
Kg/m² ACIII

Consumo em 
Kg/m² com 
FIXFLET

Custo por m² 
ACIII

Custo por m² 
com FIXFLET

Economia 

ate 400cm² 4,5 1,5 R$ 8,33 R$ 3,13 62,39%

400 a 900cm² 6 2 R$ 11 10 R$ 4 18 62 39%400 a 900cm² 6 2 R$ 11,10 R$ 4,18 62,39%

> 900cm² 9 3 R$ 16,65 R$ 6,26 62,39%

obs.: neste cáculo de economia não foi levado em consideração o ganho de agilidade no assentamento
pelo profissional quando utiliza a mistura FIXFLET + ACI.

fonte: Preços ACI e ACIII internet ( Argamassa 20 Kg)
preço fixflet R$210,00 / balde de 20Kg

TECNOFLET RESINAS LTDA. EPP.
Rua Massey, 266  Bairro Jardim Canadá – Nova Lima – MG Cep: 34.000‐000

Fone: 31 3474‐3153    Email: tecnoflet@tecnoflet.com.br
www.tecnoflet.com.br


